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Alkohol, surnud koer ning segased suhted naabritega viisid sündmusteni, mis
kustutas politseinike relvatoru läbi kolme lapse isa eluküünla.

Hukkunu oli varemgi kulutanud kohtumaja uksi, päris paipoiss ta polnud

Lähedaste hinnangul oli tegu sõbraliku ja abivalmis mehega

Pühapäeval peeti  Läänemaal väikeses Haeska külas endise algkooli maja hoovil kuueaastase
lapse sünnipäeva. Viimased pool aastat oli samas majas koos elukaaslase Anett Sauega elanud
ka pühapäeva hilisõhtul politseiniku kuuli läbi hukkunud Kuido Sumerkin.

Sünnipäevapidu lõppes umbes pool kuus õhtul, viimased külalised lahkusid kell 20, pärast seda
läinud Kuido koos elukaaslase Anetiga magama. Mingi hetk pööranud paar omavahel tülli.

«Ta oli viimased päevad väga endast väljas. Tal jäi paar päeva tagasi koer auto alla ja see keeras
ta psüühika ja närvid tagur pidi,» ütleb elukaaslane Anett.

Tüli ägenedes istunud Kuido autosse ning tahtnud elukaaslase sõnul end ära tappa. «Ütles, et
ma ei tee temast piisavalt välja. Tal polnud peas kõik päris korras, eriti kui alkoholi tarbis,» pihib
elukaaslane.

Autoga Kuido siiski kaugele ei jõudnud, napid paarkümmend meetrit majast eemal peatas kraav
ta teekonna.
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Pärast emotsionaalset tunnetesööstu mindud siiski uuesti rahulikult magama. Umbes kell 22 sai
häirekeskus aga teate, et Läänemaal Haeska külas on purjutaja istunud autorooli ning siis
paarikümne meetri kaugusel majast sellega kraavi sõitnud.

«Meie magasime kodus, kui vastasmaja naabrid Villu ja Rein meie magamistuppa tungisid ja
ärplema hakkasid. Nad olid väga purjus,» jutustab elukaaslane, asetades kild killu haaval
sündmusi üksteise järel ritta. Aneti sõnul ei sallinud naabrimehed Kuidot silmaotsaski ning
käinud teda pidevalt mõnitamas ning õpetamas, kuidas oleks kõige õigem elada.

Une pealt üles aetud Kuido ning naabrimehed läinud seepeale karvupidi kokku. Seejärel kutsus
naabrinaine politsei, et kaklust lõpetada.

Haeska külas elabki alaliselt vaid kaks leibkonda: Kuido ja Anett ning ületeenaabrid, kelle lapsed
osalesid veel samal päeval Kuido ja Aneti hoovil sünnipäevapeol.
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Esmaspäeval naabrid ajakirjanikega suhtlema ei soostunud. Siiski võis hoovis märgata meest,
kelle küünarnukid olid sidemetes – tõenäoliselt öisest naabrimeeste kukepoksist tingituna,
mistõttu politsei üleüldse välja kutsuti.

Politseipatrulli saabudes olnud hoovis kõik rahulik seni, kuni 28-aastane Kuido Sumerkin haaras
maast puumalaka ning hakkas sellega politseinikke taga ajama ametnike korraldustele allumata.
Politsei tegi hoovis väidetavalt hoiatuslasu õhku, millele Sumerkin kuidagi ei reageerinud ning
ajas malakaga mõlemad politseinikud hoovist välja tänavale.

Umbes kaks minutit pärast seda, kui Sumerkin politseinikud hoovist välja ajas, kõlanud
elukaaslase sõnul lasud. See oli hetk, kui Kuido oli kaikaga ühele ametnikule vastu pead
virutanud.

«Vähemalt kümme!» põrutab Anett. «Nad oleksid võinud ta vabalt mitmekesi maha joosta, ta oli
purupurjus ja püsis vaevu jalgel,» lisab ta. Kui mitu lasku täpselt mehe poole tehti ning mitu neist
tabasid, politsei kriminaalmenetlusele viidates hetkel ei avalda.

Selge on see, et laskude tagajärjel sai Kuido Sumerkin raskelt vigastada ning varises elutult
asfaldile. Politsei püüdis kannatanut küll kiirabi saabumiseni elustada, kuid ei nende ega
meedikute ponnistused 28-aastase mehe elu päästa vilja ei kandnud ning Sumerkin suri
kohapeal.

Maha jäi kolm last
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Hukkunud kolme lapse isa Kuido Sumerkin oli tegelikult pärit Võrust, Läänemaal oli toimetanud
ta alles lühikest aega. Sumerkinist jäi maha kolm väikest last (eelmisest kooselust), neist vanim
7-aastane. Samuti jäävad meest leinama kaks venda.

«See on meile senini suur šokk. Kas politseil ripub tõesti vöö peal ainult relv? Ma ei tea, mis
tundega see politseinik elab pärast seda, kui on inimese maha lasknud. Ta peaks sügavalt enda
sisse vaatama ja mõtlema, kas see ikka oli õigustatud. Ei ole just suurem asi kangelastegu,»
ütleb hukkunud mehe vennanaine Maria Sumerkina.

«Ma ei tea, kuidas seda  tema lastele öeldakse... et politseionud lasid teie isa maha või,» küsib
hukkunud Kuido hea sõber Pavel Fomitšev.

Lähedaste kirjelduste järgi oli hukkunud Kuido sõbralik ning abivalmis mees. «Kuido oli tore,
rõõmsameelne inimene tegelikult. Nagu ikka, on inimesel omad head ja vead, aga paha inimene
ta ei olnud. Temas oli abivalmidust, hoolivust. Mäletan  teda, alati lai naeratus näol,»
iseloomustab vennanaine Maria.

Mingit suurt agressiivsust tema puhul pole samuti varem täheldatud. «Otseselt ta ikka
agressiivne polnud, alkoholiga lihtsalt muutus ülemeelikuks, aga muidu oli lõbus inimene ja talle
meeldis pidevalt nalja teha,» ütleb Pavel.
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Siiski polnud Kuido Sumerkin politseile päris võõras ning seetõttu on tulnud ka mitu korda
kohtuuksi kulutada. Neist viimane pärineb selle aasta veebruarist, kui mees läks konflikti käigus
teisele kallale, lükkas ta trepikojast lumehange, lasi seejärel rusikad käiku ning lõi ohvrit mitu
korda näkku.

Samuti on mees varem mõistetud süüdi joobes ja juhiloata juhtimises ning arvutikelmuses.
Viimasel juhul varastati sõbraga pangakaart, millelt võeti välja 650 eurot sularaha.

Tulistamist uurib sisekontroll
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Sisekontrollibüroo juhi Priit Pärkna sõnul kasutab politsei ohu kõrvaldamiseks tulirelva alati vaid
äärmuslikul juhul. «Otsust kasutada ohtliku olukorra lõpetamiseks tulirelva ei ole kunagi ühelgi
politseiametnikul lihtne teha. Pingelistes olukordades tuleb politseinikel otsus vastu võtta väga
kiiresti. Tegu on väga traagilise juhtumiga, avaldame sügavat kaastunnet lähedastele ja pakume
neile tuge,» sõnas Pärkna.

Samuti on juhtunu igakülgseks hindamiseks lubanud  politsei teha turvataktika analüüsi.

«Praegu selgitame juhtunu üksikasju ja alustasime kõigi eile õhtul toimunud sündmuse asja ‐
olude väljaselgitamiseks kriminaalmenetlust,» ütles kriminaalmenetlust juhtiv Lääne ringkonna ‐
prokurör Elle Keemann.

«Teenistusrelva kasutamine inimese vastu peab olema igal juhul põhjendatud ning praeguse
kriminaalmenetluse käigus ongi meie eesmärk saada selgust eile öösel toimunu kohta ning
kontrollida, kas politseiametniku tegevus oli õigustatud,» lisas ringkonnaprokurör.

2017. aastal surmas politsei Vabaduse väljakul nugadega mehe

2017. aasta oktoobri viimasel päeval sai häirekeskus teate, et Tallinnas Harju tänaval kõnnib
mees, kellel on käes kaks nuga. Tunnistajate sõnul läks paljasjalgne mees kõigepealt Harju
tänavalt Raekoja platsile, hoides paremas käes umbes 20 sentimeetri pikkust köögi- ning
vasakus käes pisemat, oranži käepidemega ehitusnuga. Ümber kaela oli mitu korda mässitud
matkanööri meenutav pael ning otsa ette kirjutatud «LOLL».

Pärast Raekoja platsil ringi kõndimist suundus mees tagasi Harju tänavale, kust läks Vabaduse
väljakule. Selleks ajaks oli kohale saabunud ka kutsutud politsei.

Vabaduse väljakul andsid politseinikud mehele korralduse noad maha panna. Kui mees seda ei
teinud, tegi politseinik teenistusrelvaga Glock hoiatuslasud õhku ja seejärel tulistas meest. Mees
sai raskelt vigastada ja viidi haiglasse, kus ta suri.

Hiljem selgus, et mahalastu oli Wise’i asutaja Kristo Käärmanni vend Jaanus Käärmann.
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